213). Nûreddin Mahmud, Dımaşk’ta Malikîler için
“Medresetü’n-Nûriyye el-Malikî” olarak bilinen bir medreseyi Dârülhadis
yakınlarında inşa etmiştir (Şâhâbî, c.2, 1999, s. 214). Yine Dımaşk’ta el-
Bimâristanü’n-Nûri yakınlarında “Medresetü’s-Selâhiyye” olarak Selâhaddîn-i

Eyyûbîye nisbet edilse de 567/1171-1172’de Nûreddin Mahmud tarafından
yaptırıldığı bilinen ve 1925’e kadar ayakta kalan bir medrese de kayıtlarda
geçmektedir (Nuaymî, 1990, c. 1, s. 250; Şâhâbî, 1999, c. 2, s. 191). Nûreddin
Mahmud, 562/1166-1167’de Dımaşk’ta Şâfiîler için, daha sonra “el-Medresetü’l-
İmâdiyye” olarak bilinen bir medrese inşa etmiş, bu medreseyi Ebû’l-Berekât el-
Hadr b. Şıbl b. Abdülhârsî ed-Dımaşkî el-fakih eş-Şafiî’ye tevli etmiştir (Nuaymî,
1990, c. 1, s. 250).

İslam eğitim tarihi üzerinde çalışan Çelebi’nin (1976), İslâmî eğitim-öğretim
kurumlarını himaye eden Abbasî Halifesi el-Me’mun, Selâhaddîn-i Eyyûbî ve
Nizâmülmülk’le birlikte İslâm tarihinde yer edinen dört kişiden biri olarak andığı
(ss. 363-366) Nûreddin Mahmud’un ilim kurumları alanında en önemli
faaliyetlerinden biri 566/1170-1171’de “Dârülhadis” adı altında hadis eğitiminin
verildiği bir medrese inşa etmesidir (İbnü’l-Esîr, 1963, s. 172; Ebû Şâme, 2002, c. 1;
s. 108; Şâhâbî, 1999, c. 1, s. 274; Elisseeff, 1967, c. 3, s. 33) Yanlış bir bilgiyle, inşası
Nûreddin Mahmud’un hanımı (sonradan Selâhaddîn-i Eyyûbî ile evlenen)
İsmetüddin Hanım’a atfedilen bu medrese, Nûreddin Mahmud tarafından, Târîħu
Dımaşķ’ın yazarı muhaddis İbn Asâkir (ö. 571/1175) için inşa edilmiş, Nûreddin
Mahmud’un adına nispetle “Dârülhadisi’n-Nûriyye” diye adlandırılmıştır (Nuaymî,
1990, c. 1; ss. 74-77). Söz konusu medrese, Şam bölgesinde inşa edilen ilk
dârülhadistir. İbnü’l-Esîr (1963) bundan yola çıkarak “Bildiğimiz kadarıyla, o,
dârülhadis inşa eden ilk kişidir.” demiştir (s. 172).

Esedüddin Şîrkûh da 560/1164-1165’te Dımaşk’ta Meydanü’l-Ahdar
yakınlarında “Medresetü’l-Esedîyye” olarak kendi adıyla anılan ve hem Hanefî
hem Şâfiîlere hizmet veren bir medrese inşa etmiştir (İbn Cübeyr, ts., s. 255). Söz
konusu medrese birden çok mezhep için aynı anda tedrisatın yapıldığı
medreselerin ilk örneği veya il örneklerinden biridir. Endülüslü seyyah İbn Cübeyr
Nûreddin Mahmud’un vefatından on yıl sonra (579/1183) Dımaşk’a ulaştığında
onun eğitim-öğretim alanında gerçekleştirdiği kurumsallaşma ve Selâhaddîn-i
Eyyûbî’nin bu kurumsallaşmayı geliştirerek sürdürmesi sayesinde, Dımaşk’taki
medreselerin sayısı yirmi civarına ulaşmıştır (İbn Cübeyr, ts., s. 255).

Nûreddin Mahmud’un bu faaliyetlerinin yanında yine onun tarafından açılan ve
öğretmenlere maaş verildiği gibi çocuklara da harçlık verilen Yetim Mektepleri
(Mekatibü’l-Eytâm) de (İbnü’l-Esîr, 1963, s. 172) medreselerin öğrenci bulmasına
katkıda bulunmuş olmalıdır.

Nûreddin Mahmud’la benzer faaliyetler içinde bulunan Mısır naibi
Selâhadîn-i Eyyûbî de 566/1170’te “Dârü’l-Maʿûne” adlı Kahire Cezaevi’ni Şâfiîler
için (Ebû Şâme, 2002, c, 2, ss. 117-118; İbnü’l-Esîr, 1978, c. 10; ss. 31-32; Makrîzî,
1996, c. 3, s. 319; Sıbt İbnü’l-Cevzî, 2013, c. 21, s. 166) “Dârü’l-Ğazel” adlı yeri de
Malikîler için medreseye dönüştürmüştür. Kardeşinin oğlu Takiyüddin Ömer ise 15
Şaban 566/23 Nisan 1171’de Mısır’ın Nil’e bakan en güzel binalarından birini son
Fâtımî halifesi el-Âdıd’ın (ö. 567/1171) ailesinden satın alıp Şâfiîler için medrese
yapmış ve o medreseye vakıflar tahsis etmiştir. Bunlar, Mısır’da Ehl-i Sünnet’e ait
ilk medreseler olarak bilinmektedir (Ebû Şâme, 2002, c. 2, ss. 117-118; Makrîzî,
1996, c. 3, ss. 319-320).